РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

Администрация Молодежного муниципального образования

-Администрация сельского поселения

Глава администрации

п. Молодежный, 7
№ 049/1
от «03» июня 2013 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О дальнейшем использовании помещений в жилом доме № 7 по ул. Совхозная, п. Молодежный, Иркутского района, Иркутской области

В связи с проведенным на основании Решения Иркутского районного суда от 20.09.2012 года, вступившее в законную силу 03.11.2012г., обследованием жилого многоквартирного дома №7 по ул. Совхозная, п.Молодежный, Иркутского района, Иркутской области, в соответствии с Заключением № 001 межведомственной комиссии от 21.05.2013 года о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания, руководствуясь Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006г. №47, Уставом Молодежного муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях обеспечения работоспособности конструкций и безопасной эксплуатации жилого дома выполнить следующие ремонтно-восстановительные мероприятия в срок до 30.10.2013 года:

- восстановить стену второго этажа в осях А-Б/1 или закрепить (например, подкосами)  не замкнутые участки стен второго этажа в осях А/1-2 и Б/1-2;

- провести ревизию и частичную замену нижних венцов стен;

- стены в уровне завалинки обшить доской;

- усилить участок перекрытия в осях А-А'/2-3 путем установки дополнительных опор (стоек) вдоль перегородки в осях  А-А'/2';

- выполнить ревизию и заменить поврежденные элементы междуэтажного перекрытия в осях А-Б/1-2;

- при необходимости  восстановления квартиры №2 на втором этаже в осях А-В/1-2 следует устроить на этом участке чердачное перекрытие;

- в осях А-Б/1-2 устроить крышу;

- обшить фасад по оси Б;

- по периметру жилого дома устроить отмостку.
2. Произвести ремонтно-восстановительные мероприятия без отселения граждан, проживающих в доме №7 по ул. Совхозная, п.Молодежный, Иркутского района, Иркутской области.
3. Внести изменения в бюджет Молодежного муниципального образования на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Молодежного
муниципального образования

                     В. М. Букин